

INFORMAZIONI PERSONALI

Viviana Formichella



📍 Residenza V.le Italo Calvino, 49 00143 Roma (RM) Italia – Studio Via Filippo Re, 23 00071 Pomezia (RM) Italia – Studio P.zza A. Albini, 20 00154 Roma (RM)

☎ 0651605179 📠 +393475547817

✉ info@vivianaformichella.it

🌐 www.vivianaformichella.it

Sesso F | Data e Luogo di nascita 13/10/1978 Roma **Nazionalità** Italiana

OCCUPAZIONE PER LA QUALE SI CONCORRE

Domiciliatario avvocatura Regione Lazio

POSIZIONE RICOPERTA

Avvocato

TITOLO DI STUDIO

Laurea in giurisprudenza conseguita il 14/3/2003 presso l'Università degli studi "Roma Tre" con la votazione di 110/110 e lode – Diploma di specializzazione in professioni legali conseguito presso la scuola biennale di specializzazione per le professioni legali dell'università "Roma tre" con la votazione 58/70.

ESPERIENZA PROFESSIONALE

- dal 2007 a attualmente: **esercizio dell'attività professionale di Avvocato** presso i propri studi legali in Pomezia Via Filippo Re, 23 (RM) e Roma P.zza Augusto Albini, 20 (RM).
- 2007-2008 Tirocinio formativo presso l'***Avvocatura della Regione Lazio*** (referenze: *Dirigente d'Area* Avv. Stefania Ricci; *Dirigenti tutor* Avv. Paolo Salis, Avv. Sergio Uricchio, Avv. Claudio Forte, Avv. Maria Rosa Privitera):

Contenzioso Civile:

Attività processuale: Tribunale di Roma e Velletri sez. Civili e Lavoro, Corte di Appello di Roma sez. Civili e sez. Lavoro, Commissione Tributaria.

Redazione di atti giudiziari: procedure esecutive e recupero crediti regionali, opposizione all'esecuzione ed agli atti esecutivi (vedi nota vicenda delle USL *Hogart Finance s.r.l.* c/ Regione Lazio), locazione procedure di sfratto dagli immobili di proprietà regionale, risarcimento danni e responsabilità civile della Pubblica Amministrazione (es. emotrasfusioni, attraversamenti fauna), cause di lavoro dei dipendenti regionali (assunzioni, licenziamenti, riconoscimenti retributivi, perequazioni), cause per riconoscimento invalidità civile e accompagnamento.

Contenzioso Tributario:

Attività processuale: Commissione Tributaria.

Redazione di atti giudiziari: tasse automobilistiche e altri tributi regionali.

Contenzioso amministrativo:

Partecipazione alle udienze in Camera di Consiglio presso il T.A.R. del Lazio e relativa discussione; Tribunale Superiore delle acque pubbliche.

Redazione di atti giudiziari: sanità (piani di rientro, farmaci, accreditamento S.S.N., finanziamenti I.R.C.C.S.), revoca contributi pubblici nazionali e comunitari (agricoltura), edilizia residenziale pubblica.

Redazione pareri in favore delle strutture regionali.

- 2007-2008 Attività di consulenza in materia di diritto dei consumatori per conto dell'associazione dei consumatori "Movimento Difesa del Cittadino" ;
- dal 04.01.2007 iscritta all'Ordine degli Avvocati di Roma;
- 10.10.2006 **Conseguimento del titolo di Avvocato** con votazione 240/300, presso la Corte D'Appello di Roma;
- 2003-2005 Esercizio biennale della *pratica forense* presso studi legali (in materia civile e penale);
- Dal 2004 Iscritta nel registro dei praticanti avvocati *abilitati*;
- 2003 Funzionaria presso l'agenzia governativa IPI – Istituto per la Promozione Industriale (sede di Roma, Via M. Pilsudski);

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- 2003-2011 Frequenza di *Corsi di preparazione al concorso per uditore giudiziario presso le scuole dei Consiglieri Rocco Galli e Francesco Caringella*: approfondimento, con opportuni aggiornamenti legislativi, giurisprudenziali e dottrinali, delle materie oggetto delle prove scritte del concorso per uditore giudiziario (diritto civile, diritto penale e diritto amministrativo) - tecniche per la redazione degli elaborati delle prove scritte del concorso per uditore giudiziario;
- 2009 Attestato di partecipazione al corso "il Processo esecutivo" presso l'Istituto Regionale di Studi Giuridici *Arturo Carlo Jemolo*;
- 2005 **Diploma di specializzazione in Professioni Legali** conseguito presso la Scuola biennale di Specializzazione per le Professioni Legali dell'Università degli Studi "Roma Tre", con votazione 58/70;
- 2003 **Diploma di Laurea in giurisprudenza** conseguita presso l'Università degli studi "Roma Tre", con votazione 110/110 e lode;
- 2003-2005 Partecipazione ai seguenti convegni presso l'Università degli Studi "Roma tre": la riforma del procedimento amministrativo dopo la Legge 15/2005; il riparto di giurisdizione dopo la sentenza della Corte Costituzionale n. 204 del 2004;
- 1997 Maturità scientifica conseguita presso il liceo scientifico "Blase Pascal" di Pomezia, con votazione 48/60;

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre Italiano

Altre lingue

	COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
Inglese	A2	A2	A2	A2	A2

Competenze comunicative ▪ possiedo buone competenze comunicative acquisite durante la mia esperienza di avvocato

Competenze professionali ▪ Avvocato civile e penale con esperienza di oltre 10 anni.

Competenza digitale

AUTOVALUTAZIONE				
Elaborazione delle informazioni	Comunicazione	Creazione di Contenuti	Sicurezza	Risoluzione di problemi
intermedio	intermedio	intermedio	intermedio	intermedio

▪ buona padronanza degli strumenti della suite per ufficio (elaboratore di testi, foglio elettronico, software di presentazione)

Patente di guida B

ULTERIORI INFORMAZIONI

Collaborazioni:

- 2003-2005 *Collaborazione alle riviste giuridiche Giurisprudenza Civile e Cassazione Penale;*
- 2003 *Collaborazione alla cattedra di procedura penale presso Università degli studi “Roma Tre”*

Pubblicazioni:

- *Il danno nella truffa contrattuale in Cassazione Penale, Dicembre 2004 (Nota commentata a Cass., Sez. VI, n. 30216/03);*
- Note redazionali a:
 - Cass., Sez. VI, n. 36780/03, in *Giurisprudenza Civile*, 2005
 - Cass., Sez. I, n. 45595/03, in *Cassazione Penale*, 2005
 - Cass., Sez. VI, n. 11874/03, in *Cassazione Penale*, 2004
 - Cass., Sez. VI, n. 42767/03, in *Giurisprudenza Civile*, 2004
 - Cass., Sez. IV, n. 22338/02, in *Giurisprudenza Civile*, 2004

Roma, 18/2/2019

